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Пролетарі всіх краів єднаєте ся! Освободженв робітників має бути ділом самих робітників.і
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вправдї фаермани, полїция, 
навіть Дійсно і богато оют- 
ників, однак всяка робота 
е тут дуже трудна, поваяк 
треба діставатись до внут- 
ра корабля під водою, роз­
бивати его і так витягати 
трупів. Катастрофу припи­
сують переповнене) кораб­
ля; залога 
складає вину на сю обста­
вину,що публика на кораблі 
булі згромаджена на сім бо­
ці, на котрий корабель пе­
ревернувся, а поліція не 
зважаючи ні на одно, ні дру­
ге, арештувала капітана . і 
залогу і веде строге слід­
ство. Велике підовріне паде 
тоже на державного інспек­
тора, котрий весною огля­
дав корабель і узнав его 
добрим, але за те дістав по­
саду для свого сина в тій 
самій компанії.

Швеція готова до 
війни.Волі віт за гарт типів. майже ціла Курляндия під контролю Німеччини.

В східній Пруси! забрав о Остролевку, ріку Нарев 
перейшла армія в трох місцях і приступлено до фортів 
Оерок, при впливі Буга до Висли. Над Пілїцою нїмецка 
армія злучилась з авотрійскою, яка здобула Радом і те­
пер спільно підступають під Івангород.

Коло Сокаля перейшли Австрійці ріку Буг і тепер 
машерують обома берегами на Холм. Росияни намага­
ються здержати похід на Холм, так і ведесь тут завзя­
тий бій.

З Вербїна доносять, що в 
шведськім парламенті пре- 
міер міністрів др. Гаммар- 
скйолд між іншим підчас 
своєї промови сказав, що 
Швеція є готова до війни і 
не буде вагати ея, коли бу­
де змушена до неї. В бер­
лінських політичних кру­
гах уважають се поведене 
преміара за остережене під 
адресою Росії і Анґлїї.

Від тижня відбуваеть ся великий наступ австрій­
ських і німецьких війок на цілій боевій лівії в Росії. О- 
коло 6 мілїонів людий бере участь у тій найбільшій бит­
ві, яка може і порішить вислїд великої європейської 
війни.

Австрійські і німецькі війска складають ся з 12 голов­
них армій. Вони стоять здовж 1,600 кільометрів довгої 
боевої лінії, ява тягнеть ся від границі Румунії на північ 
аж до Балтійського моря,

Уставлене отсих армій е слідуюче:
1. Армія Пфлянцера заняла становища вдовж грани­

ці Буковини і Бесарабії, відтак вдовж.північного берега 
Дністра аж до Нижнева.

2. Армія Лїнзенґена окопала ся здовж 'Золотої Ли­
пи, почавши від її устя до Дністра аж до Красного (60 
кільометрів на схід від Львова),

3. Армія Бем Ермолїя стоїть здовж Буга аж до ро­
сійської границі. В послїдних днях удало ся їй перейти 
ріку Буг на північ від Сокаля і станутй на правім бере­
зі ріки сильною ногою,

4. Армія Арца напирав на Москалів між рікою Веп­
ром а Бугом і зближаеть ся до Холма. Кождої хвилі мож­
на надїяти ся ванатя Холма.

6. Армія арх. Йосифа Фердинаяда між Вислою а Ве­
пром зводить кроваву боротьбу з Москалями в безпосе­
редній околиці Люблина. є надія, що Люблвн також не­
забаром опинить ся в руках союзних війок.

6. Армія Войрша по щасливих битвах коло Радома 
приступила до облоги кріпости Івангород а і розпочала 
вже острілюванк західних і полудневих фортів.

7. Армія Ґальвіца окружае з трох сторін Варшаву. 
Від півночи розпочала вона бомбардувати Ново-Ґеорґі- 
евск та Пултуск а від заходу і від полудня зближила ся 
вона до Варшави на віддалене все то 20 кільометрів від 
міста.

корабля внов
Італійці дальше атакують австрійскі позициї над рі­

кою Ізонцо. Завзята борба ведесь здовж лінії довгої на 
76 миль, від Тарвіс аж по береги Адрійского моря. В од­
ній борбі недалеко Саґрадо.яка тревала цілу дсбу відби­
ті Австрійці стратили около 10 тисяч жовнірів убитих, 
ранених і полонених. Розпочато тоже острілюване Форт- 
Гуріман.
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Вибори в Манїтобі.В Горициї наступають дальше Італійці. Мешканці 

самого міста Горициї лишають місто і втікають до Мі- Вибори до провінціональ- 
ного парламенту в Манїтобі 
відбудуть ся дня 6-го сер-

лян.
В минувшім тижни Італійці знова бомбардували 

Триест, Італїйскі аероплани кинули богато бомб на ав- 
отрійскі кораблі, що стережуть канал Фасане, недалеко 
Полі.

пня о. р.
З рамени соціял-демокра- 

твчної партії кандидують в 
північнім Вінніпеґу: Р. А. 

л ,РИГ, алдерман 5-го! варди і 
Альберта ПОбІДИЛа|АРТУр віч, учитель пуб-

бари.

В Дарданелях атакують дальше союзні армії турец- 
кі форти. Втрат в Дарданелях обчисляють дотепер в 
Льондонї на 42,434.

личної школи.
півночи відносить побіди 
в Курляндії в окрузі Ковна 
і Гродна, підчас коли фельд­
маршалом Мекеязен в Люб- 
липьщинї, хотяй звільна, 
але посуває ся на північний 
захід.

Росіяни тримають ся ще 
сильно на лінії на захід від 
Блоня, ставлячи розпуч- 
ливий опір.

Петроград в своїм кому- 
нїкатї говорить вже о своїй 
дефензиві, підкреслюючи, 
що неприятель на цілій лі­
нії поступає атакуючи на­
перед.

Проти-воєнні роз­
рухи,

В Монтреал товпа кава- 
дийських Французів яких 
дванайцять до пятнайцяГь 
сот людий, переважно мо­
лодих хлопців бойкотували 
мітінґ який заряджено в

Можна надїяти ся, що ро­
бітництво в північнім Війні-

більшостиюРішучою
майже двох на одного про­
вінція Алберта дія 21. о.м. І пеґУ зрозуміє під теперішну 
псбідвла бари. Ліквср-акт, П0РУ свій класовий інтерес 
який рішене публики ро-1 і вишле власних репрезен-

до Манїтобоького

.
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Ібить законом, увійде в у- тантів 

жите 8 днем 1. липня 1916. парляменту в особі тих двох 
року. Найбільше прихиль- товаришів, 
ників знаходив новий -------- --------

цїли рекрутована нових о- 
хотників для 60-го баталї- 
ону. Серед крику і свисту 
обкидано офіцирів, війско-

На сплату довгу 
Р. Н.“ зложили:

закон в полудневих частих 
Альберти. Всі міста, крім 
одинокого Летбрідж перего-І»» 
лосували великою більшос­

ті
8 Армія Шольца по вдобутю кріпости Остроленкв 

острілює Ражон, Один форт сеї кріпости находить ся вже 
в руках Німців. Ліве крило сеї армії віднесло побіду над ву музику і поліцію камінем 
Москалями коло Новогорода і зближаеть ся до кріпости

і!
ш

Савт Сіє. Мері, Онт. 
тию за прогибіциею. Місто І Відділ У. С. Д. П. $6.00, 
Едмонтон здобуло 3600 го- д. Шарабура $1.00. 
лосів більшооти. На підста-

і яйцями так, що сі остато­
чно були змушені ЗІЙТИ 8 
платформи. Новий 60-тий 
баталїон орґанїзує майор 
Ренджеч, який недавно при 
їхав з француського фронту. 
Рекрутовано головно Фран­
цузів. Тим то і мітінґ у стро­
єно в парку Ляфонтейн, в

іЛомжи. * ш
Істван, Саск. 

Незнаний товариш $1.00.
:9. Армія Айхгорна бомбардує кріпость Оссовець. З 

причини багнистої околиці довкола кріпости, здобуване 
кріпости поступає дише поводи наперед.

10. Армія Франсоа находить ся на схід від Авґусто- 
ва. В міру розвою загального наступу, отся армія ровпі- 
чне воєнні операції проти Гродна.

11. Армія Люндендорфа зводить успішні битви на 
захід від Ковна, Боева лінія йде тут попри Кальваріюі 
Маріямпіль.

12. Армія Лявтенбаха оперує в Курляндії і стоїть 
тепер на лінії почавши від ріки Дубисси попри Шавлї 
аж до Риґського валиВу. Вона має націди передівоїм здо­
буте Рйґи.

Центр сеї довгої боевої лінії становить тепер Варша­
ва. Головним командантом над війсками, які оперують 
в центрі, е Гінденбурґ. Головним командантом правого 
крила (полуднева Польща і Галичина) е Макензен. Го­
ловним командантом лівого крила (на Литві і в Курлян­
дії) є Більов.

Цар Микола виїхав на боеву лінію в Польщі. Ди- 
пльоматичні круги в Петрограді уважають, що сей виїзд 
царя до фронту означає, що цілій росийскій армії гро­
зить велика небезпека.

Німці побили росийскі війска над Бзурою і Равкою 
і посунулись аж до Блоня, яке віддалене від Варшави 
лиш 16 миль. Ціла нїмецка армія в центрі становить пів 
колесо. Центре того півколеса дотикає Варшавських 
фортів з заходу. Однак сильнїйший наступ роблять оба 
боки півколеса, північний і полудневий, окружаючи^ 
той спосіб Варшаву. Плян Гінденбурґа для Варшави як 
слідно є той самий, що під Перемишлем, себто окружн­
ій місто можливо зі всіх сторін, а полишити хиба одну 
дорогу вільну на вслід, котрою Москалі моглиб остато­
чно втечи. В сей спосіб можливо здобути Варшаву не на­
дто знищену. Дотепер перейшли Німці ріку Нарев, ЗО. 
миль від Варшави з опівночи і їраево,. 26 миль з полуд*

ві еего нового закона про- 
вінция Алберта замкне слі­
дуючого року 320 готелів, 
клюбів і голсейлів. Алко-1 Іван Нявчук $1.00. 
голь буде продавати про- 
вівціональний уряд лиш на 
ивдпчні. наукові і оакра- 60
ментальні потреби. Лїквор- ^ ц

¥
Доверней, Альта.

Катастрофа в 
Чікаґо, Форт Френеио, Онт. 

Дмитро Тащук і ВасильОколо тисячу двіста лю­
дий затопились дня 24. с. 
м. на ріці в Чікаґо, коли 
прогудьковий корабель Іст- 
ланд перевернув ся. Про­
гульку урядила компанія е- 
лектрики для своїх робітни­
ків . Около два тисячі вісім­
сот осіб ввійшли на кора­
бель Іотланд. Інспектори 
саме замкнули вхід на ко­
рабель відправляючи про- 
чих людий до другого кора­
бля, який мав забрати їх,
Нараз Істлявд почав схиля­
тись на оден бік і в кількох 
хвилях прямо перевернув ня- , І помочи, щоби забезпечити
ся заливаючи водою всіх Того самого дня відбули дого ВНдаванє. Ми віримо, 
людий. Між виратованими оя в Чїлій Росії богослуже- щ0 другі сьвідомі товариші 
лишились при житю лише ня п0 російських церквах, постарають ся, щоби„Р.Н.“ 
ті, що заздалегідь скочили °ІДчас котрих молив ся на- виходив і на дальше як до 
у воду в яким предметом, рід ® побіду Для російської тепере в нас з причини без- 
при помочи котрого годні армії- Церкви помимо спе- р0<нтя майже всі члени від­
були удержатись на повер* ки були переповнені людь' дХлу роз’їхались, а лишило 
хни води так довго, доки ии- От на що потрафить | од на0 т|лько пять, однак і 
прийшла поміч. Прочі всі вдрбути ся Росія! І ті незадовго роз’їдуть ся.
витопились. З затоплених Мінїстер справедливости ВИДЯчи недостатки в „Р. 
добуто першої днини 934 а Шеґловітов зрззіґнував в рішили по короткій
через ніч заледви дванай- свого уряду дня 80-го лип- нарадї вислати всю готівку 
„ять. Богато людий вахоп- ня- Є то вже трете з ряду ява була в касі, 
лено в долішній части кора- ревіґнація в російськім ка- Разом $18.00,
бля замкнених в осібних кім- бінетї; в протягу кількох І дишав ся довгу $23.00.
яатаї. На поміч еояйпииі»инУвш” тяаЛ‘-

дїльници замешканій голов­
но Французами. Майорови 
не позволено говорити. Ко­
ли він завзивав публику і 

бойкотуючі 
,,Ми не хочемо

Сифтон, Ман.акт не забороняв нікому у- 
живаня алькоголю, але тре-1М. Яловеґа 25ц. 
ба буде спровадити собі в 
иньшої провінциї. Ряд не є 
уповажнений до ніяких від- 
шкодовань готельникам 1

Пинчер Крік, Альта. 
Д. Адамчук 25ц.

успокоював, 
кричали: 
сеї конскрипції”.Вкінци по­
сипалось каміне і сим збой- 
котовано цілий мітінґ. По­
тім уряджено похід до бу­
динків преси, однак полї- 

порозгонила демон-

л

Белвю, Альта.
Відділ У. С. Д. П. $8.60, '

всю готівку, яка була в ка­

др.

З Росії. ОІ.
Дня 21-го липня видав Товариші 8 Белвю пи- 

цар указ, котрим скликує І . Ми відчуваємо скрут- 
Державну Думу і -Держав- не положенв >>Р. Н.“ та на 
ну Раду на день 1-го оеРп* жадь не годні дати великої

ция 
странтів.

Нїмцї 10 миль 
від Варшави.

Лондон, 26 липня. Війска 
союзників в своїм поході 
на Варшаву здобули знов 
дві місцевости, положені о 
10 миль від Варшави.

Рівночасно від півноче по 
переправі через ріку Нарву 
межи Пултуском і Рожаном 
зближили ся Нїмцї до Буга, 
загрожуючи варшавсько — 
петроградській желїзницї.

Зі всіх пунктів воєнного 
терену на Сході доносять о 
знаменитих успіхах армії 
союзників, л'ен. Більов на

в

ня.

Генерал Більов забрав Віндаву, над Балтьком при 
вступі до залцву Рйґи і Рокул. Сим здобутком діставсь "і
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